
議案 第７５号 

 

 

   物品売買契約の締結について 

 

 

 次の物品について、売買契約を締結することとする。 

 

令和 ５ 年 ９ 月２８日 提出 

 

          山都町長 梅 田   穰 

 

 

１ 品    名  山都町総合体育館運動器具等備品 

           

２ 納 入 施 設  山都町総合体育館パスレル 

 

３ 契 約 金 額  ３１，３５０，０００ 円（税込み） 

 

４ 契約の相手方  熊本市北区室園町 10 番 68 号 

  株式会社 イシヌキ 

          代表取締役 石 抜 博 史 

 

５ 入 札 の 方 法  条件付一般競争入札 

 

 

（提案理由） 

 本件の物品売買契約を締結するには、議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分

に関する条例（平成１７年山都町条例第５５号）第３条の規定により、議会の議決を経る必

要があります。 

 これがこの議案を提出する理由です。 

 



【資料】 

物品売買契約概要 
 

１ 事 業 名  山都町総合体育館建設事業 

 

２ 品 名  山都町総合体育館運動器具等備品 

                

３ 納 入 施 設  山都町総合体育館パスレル（山都町 千滝 地内） 

 

４ 入札 年月 日  令和 ５ 年 ８ 月３０日（１回目） 

令和 ５ 年 ９ 月 １ 日（２回目） 

 

５ 財 源 内 訳  全  体  ３１，３５０，０００円 

          一般財源  ３１，３５０，０００円 

 

６ 備 品 概 要  別紙 

 

７ 参 加 業 者 

番号 商    号 代 表 者 住   所 

１ （株）イシヌキ 石抜 博史 熊本市北区室園町１０－６８ 

 

 



①



②



•
• • •
•
• • •

•
•
•
• • • •

•
•
•
•
•
•
• • • •

•
•
•
• • • •

•
•
•
•
•
•
• • • •

山都町総合体育館

③



ア バスケットボール 

№ 品名 型式・仕様 数量 単位

1 バスケットゴール 

「型式：Senoh（セノー）DA085103」  

日本バスケットボール協会装置検定品であること 

ミニバスケットボール（小学生年代）の競技適応機構付き

であること。 

プレッシャーリリースリング搭載であること 

本体及びボードには防護パッド搭載であること 

電動アクチュエータ駆動方式であること 

1 対 

2 ショットクロック 
「型式：Senoh（セノー）DS337000」  

日本バスケットボール協会装置検定品であること 
1 対 

3 セッティングゲージ 「型式：Senoh（セノー）DA080001」 1 対 

4 電光ポゼッション表示器 

「型式：モルテン UC0020」 

Ｗ＝330 ㎜、Ｄ＝150 ㎜、Ｈ＝120 ㎜、約 1.2 ㎏ 

付属品：電源コード 5ｍ 

日本バスケットボール協会装置検定品であること 

2 台 

5 ファールライト 

「型式：モルテン UC0010」 

操作盤：約 1.5 ㎏、Ｗ＝290 ㎜、Ｄ＝182 ㎜、Ｈ＝780 ㎜

表示灯：約 1.1 ㎏、低直径 200 ㎜、Ｈ＝455 ㎜、ケーブル

長さ 4ｍ 

付属品：電源コード 5ｍ 

2 台 

6 大音量ホーン DX 

「型式：モルテン BHNDX」 

Ｗ＝290 ㎜、Ｄ＝260 ㎜、Ｈ＝150 ㎜、約 6.2 ㎏ 

音色 3色（高音、低音、和音）切り替え可能であること 

付属品：電源コード 5ｍ 

2 台 

7 ケーブル 

「型式：モルテン BHN10C」 

Ｌ＝10ｍ、約 1 ㎏ 

大音量ホーンの連動に用いる 

2 本 

8 リモコンスイッチ 

「型式：モルテン DTRS」 

Ｗ＝80㎜、Ｄ＝100 ㎜、Ｈ＝720 ㎜ 

ケーブル長さ 10ｍ 

時間のスタート、ストップ、リセット用 

大音量ホーンの連動に用いる 

2 個 

 

 

 

 

 

備品リスト

④－１



イ バレーボール 

№ 品名 型式・仕様 数量 単位

9 バレーボール用支柱 

「型式：セノー DE101500」 

外支柱φ76.3 ㎜、厚さ 5.2、質量 60㎏/組、床下 300 ㎜用

高抗力特殊冷感引抜鋼管 

ベベルギア式でハンドル操作により任意の高さに調節でき

ること 

床保護のため、外支柱下部には底部ゴムが装備されている

こと 

国際バレーボール連盟認定品であること 

日本バレーボール協会推薦品であること 

2 組 

10 支柱カバー 

「型式：セノー DE190100」 

H＝1700 ㎜、質量 4.8 ㎏/組、2個 1組 

日本バレーボール協会推薦品であること 

支柱に巻き付け、ファスナー式で固定でき、着脱が容易で

あること 

2 組 

11 
６人制バレーボール用 

ネット 

「型式：セノーDE800300」 

W＝1000 ㎜、L＝9500 ㎜、テクノーラロープ L＝15.5ｍ 

太さ：90T/360 本、上下白帯縫製であること 

国際バレーボール連盟認定品であること 

日本バレーボール協会検定品(検定 AA級)であること 

付属品：サイドベルト、収納袋 

2 張 

12 
９人制バレーボール用 

ネット(男子用) 

「型式：セノーDE830200」 

W＝1000 ㎜、L＝11500 ㎜、テクノーラロープ L＝17ｍ 

太さ：90T/360 本 

上部白帯縫製であること 

日本バレーボール協会検定品（検定 AA 級）であること 

付属品：サイドベルト、収納袋 

2 張 

13 
アンテナ 

(バレーボール用) 

「型式：セノーDE941100」 

L=1800 ㎜、2個 1組、グラスファーバー製 

上下白帯ネットでの使用も可能であること 

国際バレーボール連盟認定品であること 

日本バレーボール協会公認品であること 

2 組 

14 ポールバー整理台 

「型式：セノーDK011100」 

W=600mm 、L=1100mm、H=800mm、質量 33㎏ 

支柱は 8 本掛け、フックには支柱保護カバーが整備されて

いること 

移動用キャスター付であること 

1 台 

④－２



15 
選手交代表示板 

(バレーボール用) 

「型式：セノーDS9P5410」 

表示部（数字板）140×180 ㎜ 

数字板は 1～20 番が 2 セット 1組であること 

手持ち式であること 

収納箱が付属であること 

2 組 

16 審判台 

「型式：セノーDL020100」 

W=680 ㎜、H＝2100 ㎜、奥行き＝1000 ㎜ 

台高さは 930 ㎜～1430 ㎜の間を 50 ㎜間隔で調整可能であ

ること。 

補助手すり、移動用キャスター付であること 

日本バレーボール協会推薦品であること 

2 台 

17 
得点板 

(バレー、バスケ兼用) 

「型式：セノーDS015100」 

W＝1525 ㎜、D=658 ㎜、H＝1805 ㎜、質量 23㎏ 

サーブ権を反転式で操作できること 

日本バレーボール協会推薦品であること 

2 台 

18 折りたたみ式ボールかご 

「型式：セノーDK901580、DK901582」 

青色・赤色各 2 台 

ネットサイズ：W=630 ㎜、H=500 ㎜、D=630 ㎜ 

支柱：Ｈ＝860 ㎜、アルミ製 

収納目安：バレーボール 24 個 

付属品：キャリーケース 

4 台 

19 テンションゲージ 

「型式：セノーDZ911000」 

計測時：2100 ㎜～2440 ㎜、収納時：990 ㎜ 

単 4アルカリ乾電池式 

日本バレーボール協会公認品であること 

1 台 

20 線審フラッグ 

「型式：モルテン QV0020-Y、QV0020-R」 

黄、赤各 2組（4本/組） 

ポール長さ 570 ㎜、旗 400 ㎜×400 ㎜ 

ポール：アルミ製 

旗：ナイロン製 

グリップラバー付き 

旗着脱可能であること 

付属品：収納袋 

4 組 

 

 

 

 

 

④－３



ウ バトミントン、ソフトバレー等 

№ 品名 型式・仕様 数量 単位

21 
兼用支柱 

(バトミントン、ソフトバレー)

「型式：セノーDE453100」 

外鋼管φ40 ㎜、厚さ 3.5 ㎜、床下 150 ㎜ 

調節高さ 1550、1800、1850、2000、2150、2250 ㎜と各種競

技に対応できること 

日本バトミントン協会検定審査合格品であること 

8 組 

22 
ネット 

(バトミントン用) 

「型式：セノーDG801000」 

W＝760 ㎜、L＝6020 ㎜、組込ロープ L＝7870 ㎜ 

ナイロン製でワインカラーであること 

太さ：235T/24 本であること 

世界バトミントン連盟認定合格品であること 

日本バトミントン協会検定審査合格品であること 

8 張 

23 

得点板 

(バトミントン用) 

 

「型式：セノーDS066000」 

H＝2140 ㎜、W907 ㎜ 

ラリーポイント制対応であること 

移動用キャスター付きであること 

日本バトミントン協会検定審査合格品であること 

8 台 

24 ポールバー整理台 

「型式：セノーDK011100」 

W=800 ㎜、H＝1510 ㎜、L＝1100 ㎜ 

支柱は 18 本掛け、フックには支柱保護カバーが整備され

ていること 

移動用キャスター付きであること 

1 台 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

④－４



エ 卓球 

№ 品名 型式・仕様 数量 単位

25 卓球台 

「型式：セノーDH953000」 

内折セパレート式であること 

展開時：Ｗ＝1525 ㎜、Ｈ＝760 ㎜、L＝2740ｍｍ 

収納時：Ｈ＝1600 ㎜、脚幅 580 ㎜ 

移動用キャスター付きであること 

車いす使用者対応設計であること 

日本卓球協会公認であること 

10 台 

26 
卓球用ネット 

・サポートセット 

「型式：セノーDH932300」 

サポートセット（クリップ式）であること 

ネットはクリップ式専用であること 

日本卓球協会公認であること 

10 組 

27 卓球フェンス 

「型式：セノーDH911004」 

Ｗ＝2000 ㎜、Ｄ＝400 ㎜、Ｈ＝750 ㎜ 

カバー：内側/アルミシート、外側/ナイロン 

フレーム：スチール 22.2φ 

防災時対応タイプであること 

120 枚 

28 フェンス運搬車 

「型式：セノーDP911100」 

卓球フェンス 40枚を積載可能であること 

W＝2207 ㎜、D=830mm、H=1480mm 

Φ150 ㎜キャスター付であること 

3 台 

29 卓球得点板 

「型式：三英 11-067K」 

W=470 ㎜、D＝180 ㎜、H＝220 ㎜、 

文字版：特殊コーティング紙 

表示：最高得点 30 点、セット表示 0～5  

抗菌・抗ウイルス仕様であること 

付属品：カード（レッド、イエロー、ホワイト）各色 1 枚、

タイムアウト表示板 

10 個 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

④－５



オ トランポリン 

№ 品名 型式・仕様 数量 単位

30 スカイポリン〈スーパー〉

「型式：都村製作所 SP-2016」 

フレーム：4640 ㎜×2880 ㎜×Ｈ＝1000 ㎜ 

メッシュベッド：3700 ㎜×1900 ㎜ 

スプリング 100 本吊 

収納時：3050 ㎜、710 ㎜、2010 ㎜ 

日本体操協会トランポリン委員会普及検定品であること 

トランポリン・シャトル競技公式品であること 

普及パッド（４枚１組）が付属されていること 

1 台 

31 スポッターマット 

「型式：都村製作所 SP-7009」 

1700 ㎜×1000 ㎜×H=120 ㎜ 

日本体操協会トランポリン委員会公式検定品であること 

1 枚 

32 ステップ 

「型式：都村製作所 SP-2102」 

Ｗ＝500 ㎜、移動車輪付きであること 

ミドルサイズトランポリン用であること 

1 台 

33 床マット 

「型式：都村製作所 SP-7021」 

2000 ㎜×1500 ㎜、厚さ 200 ㎜ 

相互ジョイント用マジックテープ付きであること 

4 枚 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

④－６



カ アリーナ備品 

№ 品名 型式・仕様 数量 単位

34 フロアシート 

「型式：セノーHH914200」 

W＝1370 ㎜、厚さ 0.42 ㎜ 

L＝35ｍ×32 本を 1 セット 

日本防災協会合格品であること 

1120 ｍ 

35 フロアシート巻取器 

「型式：セノーHH100000」 

W＝1600 ㎜、D600mm、H810 ㎜ 

幅 1370 ㎜以下のフロアシート対応であること 

1 台 

36 フロアシート替え心棒 

「型式：セノーHH100M02」 

フロアシート巻取器に用いる 

幅 1370 ㎜以下のフロアシート対応であること 

32 組 

37 フロアシートハンガー 

「型式：セノーHH200100」 

W＝1008 ㎜、L=1620mm、H=1230 ㎜ 

16 本掛け、移動用キャスター付きであること 

2 台 

38 体育館モップ 
「型式：セノーHT902090」 

W＝900 ㎜、Ｌ＝1470 ㎜ 
16 本 

39 コアラモップハンガーA型

「型式：セノーHT980100」 

W=930 ㎜、D=505 ㎜、H=1383 ㎜、質量 10㎏ 

クリップ式での固定により、細い柄から太い柄まで対応可

能なものであること 

清掃用品の干渉を防ぐため、クリップ部分は左右にスライ

ド可能なものとする 

受け皿が整備されていること 

12 本掛けであること 

2 台 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

④－７



キ 柔道、剣道等 

№ 品名 型式・仕様 数量 単位

40 
柔道畳 

(グリーン) 

「型式：セノーEA920284」 

関西間：W=910mm、L=1820mm、厚さ 60㎜、約 13㎏ 

レザーカバー式、裏面すべり防止シート付であること 

抗菌・防カビ加工であること 

全日本柔道連盟公認品であること 

73 枚 

41 
柔道畳 

(イエロー) 

「型式：セノーEA920281」 

関西間：W=910mm、L=1820mm、厚さ 60㎜、約 13㎏ 

レザーカバー式、裏面すべり防止シート付であること 

抗菌・防カビ加工であること 

全日本柔道連盟公認品であること 

41 枚 

42 
運搬車 

（柔道畳専用） 

「型式：セノーEP102000」 

W＝940 ㎜、L＝2000 ㎜、H=1594 ㎜、約 56㎏ 

積載目安 22 枚 

5 台 

43 畳寄せ枠 

「型式：セノーEA904200」 

W=400mm、D=200mm、H=47mm 

IK グリップ S 直線型 

35 枚 

44 畳寄せ枠 

「型式：セノーEA904240」 

W=400mm、D=400mm、H=47mm 

IK グリップ S コーナー 

4 枚 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

④－８



ク 武道場兼多目的室備品 

№ 品名 型式・仕様 数量 単位

45 体育館モップ 
「型式：セノーHT902090」 

W＝900 ㎜、Ｌ＝1470 ㎜ 
6 本 

46 コアラモップハンガーA型 

「型式：セノーHT980100」 

W=930 ㎜、D=505 ㎜、H=1383 ㎜、質量 10㎏ 

クリップ式での固定により、細い柄から太い柄まで対応可

能なものであること 

清掃用品の干渉を防ぐため、クリップ部分は左右にスライ

ド可能なものとする 

受け皿が整備されていること 

12 本掛けであること 

1 台 

 

④－９


